АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№108 от 10.12.2019 г.
	Об утверждении требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Осиновского муниципального образования

В соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Осиновского муниципального образования (Приложение 1).

2.  Заместителю главы  администрации Осиновского муниципального образования Макаровой М.А. обеспечить соблюдение данных требований при эксплуатации официального сайта.
3.  Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Осиновского муниципального образования.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Осиновского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского
муниципального образования                                             О.В. Иванова
Приложение 1

к постановлению администрации

Требования

к технологическим, программным и лингвистическим средствам

обеспечения пользования официальным сайтом
Осиновского муниципального образования

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальными сайтами в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" Осиновского муниципального образования (далее - официальный сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на официальном сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.

2. Для просмотра официального сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре официального сайта.

4. Информация на официальном сайте должна размещаться на русском языке.